
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 장성읍
정책: 주민자치 기반강화(장성읍)
단위: 주민참여 행정운영(장성읍) (단위:천원)

장성읍 588,064 438,351 149,713

주민자치 기반강화(장성읍) 98,120 68,800 29,320

주민참여 행정운영(장성읍) 98,120 68,800 29,320

주민자치센터 운영 98,120 68,800 29,320

201 일반운영비 16,840 15,640 1,200

01 사무관리비 10,600 9,400 1,200

ㅇ사무실 운영비 6,000

ㅇ프로그램운영 소모품 구입
3,600

ㅇ무인경비시스템 용역료
1,000

02 공공운영비 6,240 6,240 0

ㅇ공공요금(전기, 전화요금)
6,000

ㅇ상하수도 요금 240

301 일반보전금 76,280 53,160 23,120

11 행사실비지원금 5,600 2,800 2,800

ㅇ주민자치위원 박람회 참석 보상
2,400

ㅇ주민자치위원 선진지 견학 보상
3,200

14 기타보상금 70,680 50,360 20,320

ㅇ자원봉사자 실비보상 보상
17,880

ㅇ프로그램운영 참여 외부강사 보상
43,200

ㅇ주민자치위원 월례회의 참석보상
9,600

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

ㅇ노후 사무비품 등 교체
5,000

지역경제살리기(장성읍) 230,000 115,000 115,000

주민숙원사업 230,000 115,000 115,000

생활편익사업 230,000 115,000 115,000

401 시설비및부대비 230,000 115,000 115,000

01 시설비 230,000 115,000 115,000

ㅇ생활민원처리사업 230,000

행정운영경비(장성읍) 259,944 254,551 5,393

인력운영비 57,698 62,427 △4,729

인력운영비 57,698 62,427 △4,729

101 인건비 57,698 62,427 △4,729

01 보수 57,698 62,427 △4,729

ㅇ시간외근무수당
57,698
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500,000원*12월

300,000원*12월

1,000,000원*1식

500,000원*12월

20,000원*12월

60,000원*40명

80,000원*40명

20,000원*3명*298일

300,000원*12명*12월

20,000원*40명*12월

2,500,000원*2대

230,000,000원

11,130원*24명*18시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장성읍
정책: 행정운영경비(장성읍)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 202,246 192,124 10,122

기본경비 202,246 192,124 10,122

201 일반운영비 131,326 123,604 7,722

01 사무관리비 63,860 61,340 2,520

ㅇ기관공통운영 일반수용비
40,000

ㅇ당직수당 7,020

ㅇ업무추진 특근자 급량비
13,000

ㅇ무인경비시스템 용역료
2,160

ㅇ공기청정기 렌탈료
1,680

02 공공운영비 67,466 62,264 5,202

ㅇ공공요금(전기,우편 등)
19,560

ㅇ체납차량번호판 스마트 영치시스템 통신요
금 432

ㅇ지방세 고지서 송달 11,466

-일반우편 9,568

-등기우편 1,898

ㅇ지방세 체납고지서 송달
14,539

ㅇ시설장비유지비(사무실 및 창고 등)
9,469

ㅇ차량유지비(3대) 12,000

202 여비 57,840 55,440 2,400

01 국내여비 240 240 0

ㅇ가족관계등록업무 담당자 법원 출장여비
240

02 월액여비 57,600 55,200 2,400

ㅇ출장여비 57,600

203 업무추진비 13,080 13,080 0

01 기관운영업무추진비 7,200 7,200 0

ㅇ읍장 7,200

02 정원가산업무추진비 1,080 1,080 0

ㅇ직원의 사기진작 경비 1,080

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

ㅇ30인 이하 4,800
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40,000,000원

60,000원*117일

8,000원*25명*65일

180,000원*12월

70,000원*2대*12월

1,630,000원*12월

36,000원*12월

430원*22,251매

2,530원*750매

430원*33,810매

4,300원*2,202㎡

4,000,000원*3대

20,000원*1명*12월

200,000원*24명*12월

600,000원*12월

40,000원*27명

400,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 진원면
정책: 주민자치 기반강화(진원면)
단위: 주민참여 행정운영(진원면) (단위:천원)

진원면 371,507 278,291 93,216

주민자치 기반강화(진원면) 50,280 49,620 660

주민참여 행정운영(진원면) 50,280 49,620 660

주민자치센터 운영 50,280 49,620 660

201 일반운영비 10,860 10,860 0

01 사무관리비 6,120 6,120 0

ㅇ사무실 운영비 3,600

ㅇ프로그램운영 소모품 구입
1,200

ㅇ무인경비시스템 용역료
1,320

02 공공운영비 4,740 4,740 0

ㅇ공공요금(전기, 전화요금)
4,500

ㅇ상하수도 요금 240

301 일반보전금 39,420 38,760 660

11 행사실비지원금 3,500 2,800 700

ㅇ주민자치위원 박람회 참석 보상
1,500

ㅇ주민자치위원 선진지 견학 보상
2,000

14 기타보상금 35,920 35,960 △40

ㅇ자원봉사자 실비 보상
11,920

ㅇ프로그램운영 참여 외부강사 보상
18,000

ㅇ주민자치위원 월례회의 참석보상
6,000

지역경제살리기(진원면) 180,000 90,000 90,000

주민숙원사업 180,000 90,000 90,000

생활편익사업 180,000 90,000 90,000

401 시설비및부대비 180,000 90,000 90,000

01 시설비 180,000 90,000 90,000

ㅇ생활민원처리사업 180,000

행정운영경비(진원면) 141,227 138,671 2,556

인력운영비 34,058 31,542 2,516

인력운영비 34,058 31,542 2,516

101 인건비 34,058 31,542 2,516

01 보수 34,058 31,542 2,516

ㅇ시간외근무수당
34,058

기본경비 107,169 107,129 40

기본경비 107,169 107,129 40

201 일반운영비 60,049 60,049 0
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300,000원*12월

100,000원*12월

1,320,000원*1식

375,000원*12월

20,000원*12월

60,000원*25명

80,000원*25명

20,000원*2명*298일

300,000원*5명*12월

20,000원*25명*12월

180,000,000원

11,130원*15명*17시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 진원면
정책: 행정운영경비(진원면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 사무관리비 34,958 34,958 0

ㅇ기관공통운영 일반수용비
17,500

ㅇ당직수당 7,500

ㅇ면정업무추진 특근자 급량비
6,600

ㅇ무인경비시스템 용역료
1,800

ㅇ공기청정기 임차 사용료
1,558

02 공공운영비 25,091 25,091 0

ㅇ공공요금(전기,우편 등)
7,848

ㅇ체납차량번호판 스마트 영치시스템 통신요
금 420

ㅇ지방세 고지서 송달(일반, 등기)
3,781

ㅇ지방세 체납고지서 송달
5,542

ㅇ시설장비유지비(사무실 및 창고)
2,000

ㅇ차량유지비(2대) 5,500

202 여비 36,240 36,240 0

01 국내여비 240 240 0

ㅇ가족관계등록업무 담당자 법원 출장여비
240

02 월액여비 36,000 36,000 0

ㅇ출장여비 36,000

203 업무추진비 10,880 10,840 40

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

ㅇ면장 6,600

02 정원가산업무추진비 680 640 40

ㅇ직원의 사기진작 경비 680

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

ㅇ20인 이하 3,600
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17,500,000원

60,000원*125일

8,000원*15명*55일

150,000원*12월

129,800원*12월

654,000원*12월

35,000원*12월

430원*8,793매

430원*12,887매

2,500원*800㎡

5,500,000원

20,000원*1명*12월

200,000원*15명*12월

550,000원*12월

40,000원*17명

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 남면
정책: 주민자치 기반 강화(남면)
단위: 주민참여행정운영(남면) (단위:천원)

남면 377,735 275,088 102,647

주민자치 기반 강화(남면) 46,620 41,160 5,460

주민참여행정운영(남면) 46,620 41,160 5,460

주민자치센터운영 46,620 41,160 5,460

201 일반운영비 7,200 6,000 1,200

01 사무관리비 5,700 4,800 900

ㅇ사무실 운영비 3,600

ㅇ프로그램운영 소모품 구입
1,200

ㅇ무인경비시스템 용역료
900

02 공공운영비 1,500 1,200 300

ㅇ공공요금(전기, 전화요금)
1,200

ㅇ상하수도 요금 300

301 일반보전금 39,420 35,160 4,260

11 행사실비지원금 3,500 2,800 700

ㅇ주민자치위원 박람회 참석 보상
1,500

ㅇ주민자치위원 선진지 견학 보상
2,000

14 기타보상금 35,920 32,360 3,560

ㅇ자원봉사자 실비 보상
11,920

ㅇ프로그램운영 참여 외부강사 보상
18,000

ㅇ주민자치위원 월례회의 참석 보상
6,000

지역경제살리기(남면) 180,000 91,000 89,000

주민숙원사업 180,000 91,000 89,000

생활편익사업 180,000 91,000 89,000

401 시설비및부대비 180,000 91,000 89,000

01 시설비 180,000 91,000 89,000

ㅇ생활민원처리사업 180,000

행정운영경비(남면) 151,115 142,928 8,187

인력운영비 36,062 31,542 4,520

인력운영비 36,062 31,542 4,520

101 인건비 36,062 31,542 4,520

01 보수 36,062 31,542 4,520

ㅇ시간외근무수당
36,062

기본경비 115,053 111,386 3,667

기본경비 115,053 111,386 3,667

201 일반운영비 67,933 64,306 3,627
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300,000원*12월

100,000원*12월

150,000원*6월

100,000원*12월

50,000원*6월

60,000원*25명

80,000원*25명

20,000원*2명*298일

300,000원*5명*12월

20,000원*25명*12월

180,000,000원

11,130원*15명*18시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 남면
정책: 행정운영경비(남면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 사무관리비 37,980 35,920 2,060

ㅇ기관공통운영 일반수용비
19,500

ㅇ당직수당 6,960

ㅇ업무추진 특근자 급량비
7,200

ㅇ무인경비시스템 용역료
1,800

ㅇ공기청정기 렌탈료
2,520

02 공공운영비 29,953 28,386 1,567

ㅇ공공요금(전기,우편 등)
11,040

ㅇ체납차량번호판 스마트 영치시스템 통신요
금 420

ㅇ지방세 고지서 송달 4,758

-일반우편 3,999

-등기우편 759

ㅇ지방세 체납고지서 송달
6,235

ㅇ시설장비유지비(사무실 및 창고 등)
2,000

ㅇ차량유지비(2대) 5,500

202 여비 36,240 36,240 0

01 국내여비 240 240 0

ㅇ가족관계등록업무 담당자 법원 출장여비
240

02 월액여비 36,000 36,000 0

ㅇ출장여비 36,000

203 업무추진비 10,880 10,840 40

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

ㅇ면장 6,600

02 정원가산업무추진비 680 640 40

ㅇ직원의 사기진작 경비 680

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

ㅇ20인 이하 3,600
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19,500,000원

60,000원*116일

8,000원*15명*60일

150,000원*12월

70,000원*3대*12월

920,000원*12월

35,000원*12월

430원*9,300매

2,530원*300매

430원*14,500매

2,500원*800㎡

5,500,000원

20,000원*1명*12월

200,000원*15명*12월

550,000원*12월

40,000원*17명

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동화면
정책: 주민자치 기반 강화(동화면)
단위: 주민참여 행정운영(동화면) (단위:천원)

동화면 341,405 256,734 84,671

주민자치 기반 강화(동화면) 49,260 45,000 4,260

주민참여 행정운영(동화면) 49,260 45,000 4,260

주민자치센터 운영 49,260 45,000 4,260

201 일반운영비 9,840 9,840 0

01 사무관리비 6,600 6,600 0

ㅇ사무실 운영비 3,600

ㅇ프로그램운영 소모품 구입
1,200

ㅇ무인경비시스템 용역료
1,800

02 공공운영비 3,240 3,240 0

ㅇ공공요금(전기, 전화요금)
3,000

ㅇ상하수도 요금 240

301 일반보전금 39,420 35,160 4,260

11 행사실비지원금 3,500 2,800 700

ㅇ주민자치위원 박람회 참석보상
1,500

ㅇ주민자치위원 선진지 견학 보상
2,000

14 기타보상금 35,920 32,360 3,560

ㅇ자원봉사자 실비 보상
11,920

ㅇ프로그램운영 참여 외부강사 보상
18,000

ㅇ주민자치위원 월례회의 참석 보상
6,000

지역경제살리기(동화면) 160,000 81,000 79,000

주민숙원사업 160,000 81,000 79,000

생활편익사업 160,000 81,000 79,000

401 시설비및부대비 160,000 81,000 79,000

01 시설비 160,000 81,000 79,000

ㅇ생활민원처리사업 160,000

행정운영경비(동화면) 132,145 130,734 1,411

인력운영비 29,918 29,439 479

인력운영비 29,918 29,439 479

101 인건비 29,918 29,439 479

01 보수 29,918 29,439 479

ㅇ시간외근무수당
29,918

기본경비 102,227 101,295 932

기본경비 102,227 101,295 932

201 일반운영비 58,187 57,255 932

- 799 -

300,000원*12월

100,000원*12월

150,000원*12월

250,000원*12월

20,000원*12월

60,000원*25명

80,000원*25명

20,000원*2명*298일

300,000원*5명*12월

20,000원*25명*12월

160,000,000원

11,130원*14명*16시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 동화면
정책: 행정운영경비(동화면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 사무관리비 32,980 32,960 20

ㅇ기관공통운영 일반수용비
17,500

ㅇ당직수당 6,960

ㅇ업무추진 특근자 급량비
6,720

ㅇ무인경비시스템 용역료
1,800

02 공공운영비 25,207 24,295 912

ㅇ공공요금(전기,상하수도,우편 등)
9,600

ㅇ체납차량번호판 스마트 영치시스템 통신요
금 420

ㅇ지방세 고지서 송달 3,989

-일반우편 3,103

-등기우편 886

ㅇ지방세 체납고지서 송달
3,698

ㅇ시설장비유지비(사무실 및 창고 등)
2,000

ㅇ차량유지비(2대) 5,500

202 여비 33,840 33,840 0

01 국내여비 240 240 0

ㅇ가족관계등록업무 담당자 법원 출장여비
240

02 월액여비 33,600 33,600 0

ㅇ출장여비 33,600

203 업무추진비 10,200 10,200 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

ㅇ면장 6,600

02 정원가산업무추진비 600 600 0

ㅇ직원의 사기진작 경비 600

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

ㅇ15인 이하 3,000

- 800 -

17,500,000원

60,000원*116일

8,000원*14명*60일

150,000원*12월

800,000원*12월

35,000원*12월

430원*7,215매

2,530원*350매

430원*8,600매

2,500원*800㎥

5,500,000원

20,000원*1명*12월

200,000원*14명*12월

6,600,000원

40,000원*15명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 삼서면
정책: 주민자치 기반 강화(삼서면)
단위: 주민참여 행정운영(삼서면) (단위:천원)

삼서면 370,915 283,231 87,684

주민자치 기반 강화(삼서면) 47,860 43,600 4,260

주민참여 행정운영(삼서면) 47,860 43,600 4,260

주민자치센터 운영 47,860 43,600 4,260

201 일반운영비 8,440 8,440 0

01 사무관리비 5,800 5,800 0

ㅇ사무실 운영비 3,600

ㅇ프로그램운영 소모품 구입
1,200

ㅇ무인경비시스템 용역료
1,000

02 공공운영비 2,640 2,640 0

ㅇ공공요금(전기, 전화요금)
2,400

ㅇ상하수도요금 240

301 일반보전금 39,420 35,160 4,260

11 행사실비지원금 3,500 2,800 700

ㅇ주민자치위원 박람회 참석 보상
1,500

ㅇ주민자치위원 선진지 견학 보상
2,000

14 기타보상금 35,920 32,360 3,560

ㅇ자원봉사자 실비 보상
11,920

ㅇ프로그램운영 참여 외부강사 보상
18,000

ㅇ주민자치위원 월례회의 참석 보상
6,000

지역경제살리기(삼서면) 180,000 93,000 87,000

주민숙원사업 180,000 93,000 87,000

생활편익사업 180,000 93,000 87,000

401 시설비및부대비 180,000 93,000 87,000

01 시설비 180,000 93,000 87,000

ㅇ생활민원처리사업 180,000

행정운영경비(삼서면) 143,055 146,631 △3,576

인력운영비 29,918 31,542 △1,624

인력운영비 29,918 31,542 △1,624

101 인건비 29,918 31,542 △1,624

01 보수 29,918 31,542 △1,624

ㅇ시간외근무수당
29,918

기본경비 113,137 115,089 △1,952

기본경비 113,137 115,089 △1,952

201 일반운영비 68,417 68,009 408

- 801 -

300,000원*12월

100,000원*12월

1,000,000원*1식

200,000원*12월

20,000원*12월

60,000원*25명

80,000원*25명

20,000원*2명*298일

300,000원*5명*12월

20,000원*25명*12월

180,000,000원

11,130원*14명*16시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 삼서면
정책: 행정운영경비(삼서면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 사무관리비 36,550 36,550 0

ㅇ기관공통운영 일반수용비
18,250

ㅇ당직수당 7,500

ㅇ업무추진 특근자 급량비
6,600

ㅇ무인경비시스템 용역료
1,800

ㅇ공기청정기 임차료 2,400

02 공공운영비 31,867 31,459 408

ㅇ공공요금(전기,전화,상하수도 등) 9,952

-전기 8,676

-전화 436

-상하수도 840

ㅇ체납차량번호판 스마트 영치시스템 통신요
금 420

ㅇ지방세 고지서 송달 5,451

-일반우편 4,858

-등기우편 593

ㅇ지방세 체납고지서 송달 7,044

-일반우편 4,756

-등기우편 2,288

ㅇ시설장비유지비(사무실 및 복지회관 등)
2,000

ㅇ차량유지비(2대) 7,000

202 여비 33,840 36,240 △2,400

01 국내여비 240 240 0

ㅇ가족관계등록업무 담당자 법원 출장여비
240

02 월액여비 33,600 36,000 △2,400

ㅇ출장여비 33,600

203 업무추진비 10,880 10,840 40

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

ㅇ면장 6,600

02 정원가산업무추진비 680 640 40

ㅇ직원사기진작 경비 680

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

ㅇ20인 이하 3,600

- 802 -

18,250,000원*1년

60,000원*125일

8,000원*15명*55일

150,000원*12월

200,000원*12월

723,000원*12월

36,300원*12월

70,000원*12월

35,000원*12월

430원*11,296장

2,530원*234장

430원*11,060장

2,530원*904장

2,500원*800㎡

3,500,000원*2대

20,000원*1명*12월

200,000원*14명*12월

6,600,000원

40,000원*17명

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 삼계면
정책: 주민자치 기반 강화(삼계면)
단위: 주민참여 행정운영(삼계면) (단위:천원)

삼계면 460,864 347,024 113,840

주민자치 기반 강화(삼계면) 60,000 49,140 10,860

주민참여 행정운영(삼계면) 60,000 49,140 10,860

주민자치센터 운영 60,000 49,140 10,860

201 일반운영비 10,380 10,380 0

01 사무관리비 6,120 6,120 0

ㅇ사무실 운영비 3,600

ㅇ프로그램운영 소모품 구입
1,200

ㅇ무인경비시스템 용역료
1,320

02 공공운영비 4,260 4,260 0

ㅇ공공요금(전기, 전화요금)
4,020

ㅇ상하수도 요금 240

301 일반보전금 46,620 38,760 7,860

11 행사실비지원금 3,500 2,800 700

ㅇ주민자치위원 박람회 참석 보상
1,500

ㅇ주민자치위원 선진지 견학 보상
2,000

14 기타보상금 43,120 35,960 7,160

ㅇ자원봉사자 실비 보상
11,920

ㅇ프로그램운영 참여 외부강사 보상
25,200

ㅇ주민자치위원 월례회의 참석 수당
6,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

ㅇ업무용 PC 구입 2,000

ㅇ문서세단기 구입 1,000

지역경제살리기(삼계면) 210,000 105,000 105,000

주민숙원사업 210,000 105,000 105,000

생활편익사업 210,000 105,000 105,000

401 시설비및부대비 210,000 105,000 105,000

01 시설비 210,000 105,000 105,000

ㅇ생활민원처리사업 210,000

행정운영경비(삼계면) 190,864 192,884 △2,020

인력운영비 38,466 39,953 △1,487

인력운영비 38,466 39,953 △1,487

101 인건비 38,466 39,953 △1,487

01 보수 38,466 39,953 △1,487
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300,000원*12월

100,000원*12월

110,000원*12월

335,000원*12월

20,000원*12월

60,000원*25명

80,000원*25명

20,000원*2명*298일

300,000원*7명*12월

20,000원*25명*12월

2,000,000원

1,000,000원

210,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 삼계면
정책: 행정운영경비(삼계면)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㅇ시간외근무수당
38,466

기본경비 152,398 152,931 △533

기본경비 152,398 152,931 △533

201 일반운영비 102,838 103,371 △533

01 사무관리비 42,360 42,880 △520

ㅇ기관공통운영 일반수용비
23,300

ㅇ당직수당 7,020

ㅇ면정업무추진 특근자 급량비
7,040

ㅇ청사 승강기 용역비 2,240

ㅇ청사 무인경비시스템 용역비
1,800

ㅇ청사 정수기 임차료 960

02 공공운영비 60,478 60,491 △13

ㅇ공공요금 (전기 등) 30,000

ㅇ체납차량번호판 스마트 영치시스템 통신요
금 420

ㅇ지방세 고지서 송달 7,710

-일반우편 6,450

-등기우편 1,260

ㅇ지방세 체납고지서 송달
8,592

ㅇ시설장비유지비 6,756

-창고 및 주변 시설물 3,126

-사무실 바닥 청소 및 에어콘 청소
3,000

-청사 유지 유류비 630

ㅇ차량유지비(2대) 7,000

202 여비 38,640 38,640 0

01 국내여비 240 240 0

ㅇ가족관계등록업무 담당자 법원 출장여비
240

02 월액여비 38,400 38,400 0

ㅇ출장여비 38,400

203 업무추진비 10,920 10,920 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

ㅇ면장 6,600

02 정원가산업무추진비 720 720 0

ㅇ직원의 사기진작 경비 720

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

ㅇ20인 이하 3,600

- 804 -

11,130원*16명*18시간*12월

23,300,000원

60,000원*1명*117일

7,040,000원

2,240,000원

1,800,000원

960,000원*1회

2,500,000원*12월

35,000원*12월

537,500원*12월

105,000원*12월

716,000원*12월

3,126,000원

3,000,000원

630,000원

7,000,000원

240,000원

200,000원*16명*12월

6,600,000원

40,000원*18명

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 황룡면
정책: 주민자치 기반강화(황룡면)
단위: 주민참여 행정운영(황룡면) (단위:천원)

황룡면 403,384 293,610 109,774

주민자치 기반강화(황룡면) 47,570 41,400 6,170

주민참여 행정운영(황룡면) 47,570 41,400 6,170

주민자치센터 운영 47,570 41,400 6,170

201 일반운영비 8,150 6,240 1,910

01 사무관리비 6,600 4,800 1,800

ㅇ사무실 운영비 3,600

ㅇ프로그램운영 소모품 구입
1,200

ㅇ무인경비시스템 용역료
1,800

02 공공운영비 1,550 1,440 110

ㅇ공공요금(전기, 전화요금)
1,200

ㅇ상하수도 요금 350

301 일반보전금 39,420 35,160 4,260

11 행사실비지원금 3,500 2,800 700

ㅇ주민자치위원 박람회 참석 보상
1,500

ㅇ주민자치위원 선진지 견학 보상
2,000

14 기타보상금 35,920 32,360 3,560

ㅇ자원봉사자 실비 보상
11,920

ㅇ프로그램운영 참여 외부강사 보상
18,000

ㅇ주민자치위원 월례회의 참석 보상
6,000

지역경제살리기(황룡면) 200,000 92,000 108,000

주민숙원사업 200,000 92,000 108,000

생활편익사업 200,000 92,000 108,000

401 시설비및부대비 200,000 92,000 108,000

01 시설비 200,000 92,000 108,000

ㅇ생활민원처리사업 200,000

행정운영경비(황룡면) 155,814 160,210 △4,396

인력운영비 34,192 35,748 △1,556

인력운영비 34,192 35,748 △1,556

101 인건비 34,192 35,748 △1,556

01 보수 34,192 35,748 △1,556

ㅇ시간외근무수당
34,192

기본경비 121,622 124,462 △2,840

기본경비 121,622 124,462 △2,840

201 일반운영비 72,022 72,502 △480
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300,000원*12월

100,000원*12월

150,000원*12월

100,000원*12월

50,000원*7월

60,000원*25명

80,000원*25명

20,000원*2명*298일

300,000원*5명*12월

20,000원*25명*12월

200,000,000원

11,130원*16명*16시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 황룡면
정책: 행정운영경비(황룡면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 사무관리비 40,100 40,580 △480

ㅇ기관공통운영 일반수용비
22,000

ㅇ당직수당 7,020

ㅇ면정업무추진 특근자 급량비
7,480

ㅇ무인경비시스템 용역료
1,800

ㅇ공기청정기 사용료 1,800

02 공공운영비 31,922 31,922 0

ㅇ공공요금(전기,우편 등)
11,931

ㅇ체납차량번호판 스마트 영치시스템 통신요
금 420

ㅇ지방세 고지서 송달(일반우편)
3,848

ㅇ지방세 고지서 송달(등기우편)
886

ㅇ지방세 체납고지서 송달
5,837

ㅇ시설장비유지비(사무실 및 창고 등)
2,000

ㅇ차량유지비(2대) 7,000

202 여비 38,640 41,040 △2,400

01 국내여비 240 240 0

ㅇ가족관계등록업무 담당자 법원 출장여비
240

02 월액여비 38,400 40,800 △2,400

ㅇ출장여비 38,400

203 업무추진비 10,960 10,920 40

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

ㅇ면장 6,600

02 정원가산업무추진비 760 720 40

ㅇ직원의 사기진작 경비 760

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

ㅇ20인 이하 3,600
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22,000,000원

60,000원*117일

8,000원*17명*55일

150,000원*12월

150,000원*12월

994,250원*12월

35,000원*12월

430원*8,948매

2,530원*350매

430원*13,573매

2,500원*800㎡

7,000,000원

20,000원*1명*12월

200,000원*16명*12월

550,000원*12월

40,000원*19명

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서삼면
정책: 주민자치 기반강화(서삼면)
단위: 주민참여 행정운영(서삼면) (단위:천원)

서삼면 333,731 250,952 82,779

주민자치 기반강화(서삼면) 44,316 43,656 660

주민참여 행정운영(서삼면) 44,316 43,656 660

주민자치센터 운영 44,316 43,656 660

201 일반운영비 8,496 8,496 0

01 사무관리비 5,856 5,856 0

ㅇ사무실 운영비 3,600

ㅇ프로그램운영 소모품 구입
1,200

ㅇ무인경비시스템 용역료
1,056

02 공공운영비 2,640 2,640 0

ㅇ공공요금(전기, 전화요금)
2,400

ㅇ상하수도 요금 240

301 일반보전금 35,820 35,160 660

11 행사실비지원금 3,500 2,800 700

ㅇ주민자치위원 박람회 참석 보상
1,500

ㅇ주민자치위원 선진지 견학 보상
2,000

14 기타보상금 32,320 32,360 △40

ㅇ자원봉사자 실비 보상
11,920

ㅇ프로그램운영 참여 외부강사 보상
14,400

ㅇ주민자치위원 월례회의 참석 보상
6,000

지역경제살리기(서삼면) 160,000 79,000 81,000

주민숙원사업 160,000 79,000 81,000

생활편익사업 160,000 79,000 81,000

401 시설비및부대비 160,000 79,000 81,000

01 시설비 160,000 79,000 81,000

ㅇ생활민원처리사업 160,000

행정운영경비(서삼면) 129,415 128,296 1,119

인력운영비 29,918 29,439 479

인력운영비 29,918 29,439 479

101 인건비 29,918 29,439 479

01 보수 29,918 29,439 479

ㅇ시간외근무수당
29,918

기본경비 99,497 98,857 640

기본경비 99,497 98,857 640

201 일반운영비 54,817 54,817 0
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300,000원*12월

100,000원*12월

1,056,000원*1식

200,000원*12월

20,000원*12월

60,000원*25명

80,000원*25명

20,000원*2명*298일

300,000원*4명*12월

20,000원*25명*12월

160,000,000원

11,130원*14명*16시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 서삼면
정책: 행정운영경비(서삼면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 사무관리비 34,400 34,400 0

ㅇ기관공통운영 일반수용비
17,500

ㅇ당직수당 7,500

ㅇ공기청정기 렌트료 1,440

ㅇ업무추진 특근자 급량비
6,160

ㅇ무인경비시스템 용역료
1,800

02 공공운영비 20,417 20,417 0

ㅇ공공요금(전기,우편 등)
6,528

ㅇ체납차량번호판 스마트 영치시스템 통신요
금 420

ㅇ지방세 고지서 송달 1,916

-일반우편 1,764

-등기우편 152

ㅇ지방세 체납고지서 송달
2,613

ㅇ시설장비 유지비(사무실 및 창고등)
2,000

ㅇ차량유지비(2대) 5,500

ㅇ산소축제장 상수도 전기요금
1,440

202 여비 33,840 33,840 0

01 국내여비 240 240 0

ㅇ가족관계등록업무 담당자 법원 출장여비
240

02 월액여비 33,600 33,600 0

ㅇ출장여비 33,600

203 업무추진비 10,840 10,200 640

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

ㅇ면장 6,600

02 정원가산업무추진비 640 600 40

ㅇ직원의 사기진작 경비 640

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

ㅇ15인 이하 3,600
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17,500,000원

60,000원*125일

120,000원*12월

8,000원*14명*55일

150,000원*12월

544,000원*12월

35,000원*12월

430원*4,102매

2,530원*60매

430원*6,076매

2,500원*800㎡

5,500,000원

120,000원*12월

20,000원*1명*12월

200,000원*14명*12월

550,000원*12월

40,000원*16명

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 북일면
정책: 주민자치 기반 강화(북일면)
단위: 주민참여 행정운영(북일면) (단위:천원)

북일면 331,694 245,755 85,939

주민자치 기반 강화(북일면) 41,820 37,520 4,300

주민참여 행정운영(북일면) 41,820 37,520 4,300

주민자치센터 운영 41,820 37,520 4,300

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 4,800 4,800 0

ㅇ사무실 운영비 3,600

ㅇ프로그램운영 소모품 구입
1,200

02 공공운영비 1,200 1,200 0

ㅇ공공요금(전기,전화요금 등)
1,200

301 일반보전금 35,820 31,520 4,300

11 행사실비지원금 3,500 2,800 700

ㅇ주민자치위원 박람회 참석 보상
1,500

ㅇ주민자치위원 선진지 견학 보상
2,000

14 기타보상금 32,320 28,720 3,600

ㅇ자원봉사자 실비 보상
11,920

ㅇ프로그램운영 참여 외부강사 보상
14,400

ㅇ주민자치위원 월례회의 참석 보상
6,000

지역경제살리기(북일면) 160,000 79,000 81,000

주민숙원사업 160,000 79,000 81,000

생활편익사업 160,000 79,000 81,000

401 시설비및부대비 160,000 79,000 81,000

01 시설비 160,000 79,000 81,000

ㅇ생활민원처리사업 160,000

행정운영경비(북일면) 129,874 129,235 639

인력운영비 29,918 29,439 479

인력운영비 29,918 29,439 479

101 인건비 29,918 29,439 479

01 보수 29,918 29,439 479

ㅇ시간외근무수당
29,918

기본경비 99,956 99,796 160

기본경비 99,956 99,796 160

201 일반운영비 55,276 55,756 △480

01 사무관리비 34,038 34,518 △480

ㅇ기관공통운영 일반수용비
17,500
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300,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

60,000원*25명

80,000원*25명

20,000원*2명*298일

300,000원*4명*12월

20,000원*25명*12월

160,000,000원

11,130원*14명*16시간*12월

17,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 북일면
정책: 행정운영경비(북일면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

ㅇ당직수당 7,020

ㅇ업무추진 특근자 급량비
6,160

ㅇ무인경비시스템 용역료
1,800

ㅇ공기청정기 임차 사용료
1,558

02 공공운영비 21,238 21,238 0

ㅇ공공요금(전기,우편 등)
8,840

ㅇ체납차량번호판 스마트 영치시스템 통신요
금 420

ㅇ지방세 고지서 송달 1,898

-일반우편 1,720

-등기우편 178

ㅇ지방세 체납고지서 송달
2,580

ㅇ시설장비유지비(사무실 및 창고 등)
2,000

ㅇ차량유지비(2대) 5,500

202 여비 33,840 33,840 0

01 국내여비 240 240 0

ㅇ가족관계등록업무 담당자 법원 출장여비
240

02 월액여비 33,600 33,600 0

ㅇ출장여비 33,600

203 업무추진비 10,840 10,200 640

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

ㅇ면장 6,600

02 정원가산업무추진비 640 600 40

ㅇ직원의 사기진작 경비 640

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

ㅇ20인 이하 3,600
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60,000원*117일

8,000원*14명*55일

150,000원*12월

129,800원*12월

736,600원*12월

35,000원*12월

430원*4,000매

2,530원*70매

430원*6,000매

2,500원*800㎡

5,500,000원

20,000원*1명*12월

200,000원*14명*12월

550,000원*12월

40,000원*16명

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 북이면
정책: 주민자치 기반강화(북이면)
단위: 주민참여 행정운영(북이면) (단위:천원)

북이면 360,278 273,905 86,373

주민자치 기반강화(북이면) 50,060 47,800 2,260

주민참여 행정운영(북이면) 50,060 47,800 2,260

주민자치센터 운영 50,060 47,800 2,260

201 일반운영비 9,040 9,040 0

01 사무관리비 5,800 5,800 0

ㅇ사무실 운영비 3,600

ㅇ프로그램 운영 소모품 구입
1,200

ㅇ무인경비시스템 용역료
1,000

02 공공운영비 3,240 3,240 0

ㅇ공공요금(전기, 전화요금)
3,000

ㅇ상하수도 요금 240

301 일반보전금 39,420 38,760 660

11 행사실비지원금 3,500 2,800 700

ㅇ주민자치위원 박람회 참석 보상
1,500

ㅇ주민자치위원 선진지 견학 보상
2,000

14 기타보상금 35,920 35,960 △40

ㅇ자원봉사자 실비 보상
11,920

ㅇ프로그램 운영 참여 외부강사 보상
18,000

ㅇ주민자치위원 월례회의 참석 보상
6,000

405 자산취득비 1,600 0 1,600

01 자산및물품취득비 1,600 0 1,600

ㅇ사무실 전화기 교체 100

ㅇ이동식 엠프 구입 1,500

지역경제살리기(북이면) 170,000 89,000 81,000

주민숙원사업 170,000 89,000 81,000

생활편익사업 170,000 89,000 81,000

401 시설비및부대비 170,000 89,000 81,000

01 시설비 170,000 89,000 81,000

ㅇ생활민원처리사업 170,000

행정운영경비(북이면) 140,218 137,105 3,113

인력운영비 32,055 31,542 513

인력운영비 32,055 31,542 513

101 인건비 32,055 31,542 513

01 보수 32,055 31,542 513
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300,000원*12월

100,000원*12월

1,000,000원*1식

250,000원*12월

20,000원*12월

60,000원*25명

80,000원*25명

20,000원*2명*298일

300,000원*5명*12월

20,000원*25명*12월

100,000원*1개

1,500,000원*1개

170,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 북이면
정책: 행정운영경비(북이면)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㅇ시간외근무수당
32,055

기본경비 108,163 105,563 2,600

기본경비 108,163 105,563 2,600

201 일반운영비 61,003 58,483 2,520

01 사무관리비 35,800 35,200 600

ㅇ기관공통운영 일반수용비
20,000

ㅇ당직수당 6,960

ㅇ업무추진 특근자 급량비
7,040

ㅇ무인경비시스템 용역료
1,800

02 공공운영비 25,203 23,283 1,920

ㅇ공공요금(전기, 우편 등)
9,600

ㅇ체납차량번호판 스마트 영치시스템 통신요
금 420

ㅇ지방세 고지서 송달 3,077

-일반우편 2,818

-등기우편 259

ㅇ지방세 체납고지서 송달
3,706

ㅇ시설장비유지비(사무실 및 창고 등)
2,400

ㅇ차량유지비(2대) 6,000

202 여비 36,240 36,240 0

01 국내여비 240 240 0

ㅇ가족관계등록업무담당자 법원 출장여비
240

02 월액여비 36,000 36,000 0

ㅇ출장여비 36,000

203 업무추진비 10,920 10,840 80

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

ㅇ면장 6,600

02 정원가산업무추진비 720 640 80

ㅇ직원의 사기진작 경비 720

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

ㅇ20인 이하 3,600
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11,130원*15명*16시간*12월

20,000,000원

60,000원*116일

8,000원*16명*55일

150,000원*12월

800,000원*12월

35,000원*12월

430원*6,553매

2,350원*110매

380원*9,751매

3,000원*800㎡

6,000,000원

20,000원*1명*12월

200,000원*15명*12월

550,000원*12월

40,000원*18명

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 북하면
정책: 주민자치 기반강화(북하면)
단위: 주민참여 행정운영(북하면) (단위:천원)

북하면 348,727 256,388 92,339

주민자치 기반강화(북하면) 50,860 43,200 7,660

주민참여 행정운영(북하면) 50,860 43,200 7,660

주민자치센터 운영 50,860 43,200 7,660

201 일반운영비 10,440 8,040 2,400

01 사무관리비 6,600 6,600 0

ㅇ사무실 운영비 3,600

ㅇ프로그램운영 소모품 구입
1,200

ㅇ무인경비시스템 용역료
1,800

02 공공운영비 3,840 1,440 2,400

ㅇ공공요금(전기, 통신요금)
3,600

ㅇ상하수도 요금 240

301 일반보전금 39,420 35,160 4,260

11 행사실비지원금 3,500 2,800 700

ㅇ주민자치위원 박람회 참석 보상
1,500

ㅇ주민자치위원 선진지 견학 보상
2,000

14 기타보상금 35,920 32,360 3,560

ㅇ자원봉사자 실비 보상
11,920

ㅇ프로그램운영 참여 외부강사 보상
18,000

ㅇ주민자치위원 월례회의 참석 보상
6,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

ㅇ문서세단기 1,000

지역경제살리기(북하면) 170,000 86,000 84,000

주민숙원사업 170,000 86,000 84,000

생활편익사업 170,000 86,000 84,000

401 시설비및부대비 170,000 86,000 84,000

01 시설비 170,000 86,000 84,000

ㅇ생활민원처리사업 170,000

행정운영경비(북하면) 127,867 127,188 679

인력운영비 29,918 29,439 479

인력운영비 29,918 29,439 479

101 인건비 29,918 29,439 479

01 보수 29,918 29,439 479

ㅇ시간외근무수당
29,918
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300,000원*12월

100,000원*12월

150,000원*12월

300,000원*12월

20,000원*12월

60,000원*25명

80,000원*25명

20,000원*2명*298일

300,000원*5명*12월

20,000원*25명*12월

1,000,000원*1식

170,000,000원

11,130원*14명*16시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 북하면
정책: 행정운영경비(북하면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 97,949 97,749 200

기본경비 97,949 97,749 200

201 일반운영비 53,229 53,709 △480

01 사무관리비 32,480 32,960 △480

ㅇ기관공통운영 일반수용비
17,500

ㅇ무인경비시스템 용역료
1,800

ㅇ당직수당 7,020

ㅇ면정업무추진 특근자 급량비
6,160

02 공공운영비 20,749 20,749 0

ㅇ공공요금(전기,우편 등)
6,720

ㅇ체납차량번호판 스마트 영치시스템 통신요
금 420

ㅇ지방세 고지서 송달 2,669

-일반우편 2,365

-등기우편 304

ㅇ지방세 체납고지서 송달
3,440

ㅇ사무실 및 창고 등 시설 유지비
2,000

ㅇ차량유지비(2대) 5,500

202 여비 33,840 33,840 0

01 국내여비 240 240 0

ㅇ가족관계등록업무 담당자 법원 출장여비
240

02 월액여비 33,600 33,600 0

ㅇ출장여비 33,600

203 업무추진비 10,880 10,200 680

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

ㅇ면장 6,600

02 정원가산업무추진비 680 600 80

ㅇ직원 사기진작 경비 680

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

ㅇ20인 이하 3,600
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17,500,000원

150,000원*12월

60,000원*117일

8,000원*14명*55일

560,000원*12월

35,000원*12월

430원*5,500매

2,530원*120매

430원*8,000매

2,500원*800㎡

5,500,000원

20,000원*1명*12월

200,000원*14명*12월

550,000원*12월

40,000원*17명

300,000원*12월


